
nr 400 rok VIII,  16 lipca 2020 r. Wałcz     Człopa     Tuczno     Mirosławiec

Tak głosowaliśmy
Choć wybory wygrał ubiegający się o reelekcję Andrzej Duda, w powiecie wałeckim najlepszy wynik otrzymał Rafał 
Trzaskowski (58,45 proc.). Największą przewagę R. Trzaskowski zdobył w Wałczu, gdzie głosowało na niego 64,22 proc. 
wyborców.
Gmina Człopa:
A. Duda 1198 głosów, 51,50 proc.

R. Trzaskowski 1128, 48,50 proc. 

Frekwencja 59,02 proc.

Gmina Tuczno:
A. Duda 1181, 53,01 proc. 

R. Trzaskowski 1047, 46,99 proc. 

Frekwencja 57,47 proc.

Gmina Mirosławiec:
R. Trzaskowski 1418, 58,02 proc. 

A. Duda 1026, 41,98 proc. 

Frekwencja 59,16 proc.

Gmina Wałcz:
R. Trzaskowski 3068, 54,49 proc. 

A. Duda 2562, 45,51 proc.

Frekwencja 58,83 proc.

Miasto Wałcz:
R. Trzaskowski 8022, 64,22 proc.

A. Duda 4470, 35,78 proc. 

Frekwencja 66,73 proc. 

- Cieszy mnie bardzo wygrana pre-

zydenta Andrzeja Dudy. To gwa-

rancja konstruktywnej współpracy 
między rządem i prezydentem, a tym 
samym dalszego rozwoju naszego 
kraju i województwa - mówi wice-

wojewoda Marek Subocz. - Wiele 
udało się już zrobić i czuję satys-

fakcję, że nadal jako przedstawiciel 
rządu w naszym województwie będę 
mógł to kontynuować dla dobra re-

gionu. Zwycięstwo Prezydenta Dudy 
w gminie Człopa i Tuczno pokazuje, 
że mieszkańcy powiatu wałeckiego 
chcą kontynuacji mądrej, uczciwej 

i dobrej polityki. Tytaniczna praca 
wykonana podczas prezydentury 
Andrzeja Dudy i kampanii wydała 
owocny plon, jakim jest jego reelek-

cja. Ostatnie dni pokazały skale hejtu 
i przekroczyły już wszelkie możliwe 

granice, kiedy zwolennicy i osoby 
odpowiedzialne za kampanię Rafała 
Trzaskowskiego, ruszyli z hasłami 
„j***ć PiS”. Ostatecznie, wybór pre-

zydenta Andrzeja Dudy pokazał, że 
zdecydowanie większa część społe-

czeństwa odcina się od tego i wybie-

ra prawdę, polską kulturę i sprzeciw 
wobec haniebnych zachowań. Bar-
dzo dziękuję mieszkańcom nasze-

go powiatu za udział w wyborach 
i wysoką frekwencję. To pokazuje, 

że polska demokracja za czasów rzą-

dów Prawa i Sprawiedliwości ma się 
bardzo dobrze i świetnie się rozwija.
- Jestem rozczarowany wynikami 
wyborów w naszym kraju. Sądziłem, 
że Polacy po 5 latach marnej i niesa-

modzielnej prezydentury postawią na 
człowieka energicznego i samodziel-
nego o formacie europejskim. Nieste-

ty telewizja reżimowa na wschodzie 
kraju, gdzie nie ma innych telewizji, 
zrobiła swoje - twierdzi długoletni 
starosta, działacz Lewicy Janusz Ró-

żański. Brzydka kampania i nagonka 
na Rafała Trzaskowskiego oraz zaan-

gażowanie całego rządu na kandyda-

ta prawicy przyniosło niestety efekty. 
Nie wierzę, że prezydent Andrzej 
Duda będzie od teraz bardziej samo-

dzielny. On nie odpowiada przed Bo-

giem i historią, tylko niestety przed 
prezesem Kaczyńskim. Jestem za to 
dumny z mieszkańców powiatu wa-

łeckiego, a szczególnie z mieszkań-

ców Wałcza, że zagłosowali za przy-

szłością, a nie za przeszłością.
- Wynik wyborów mnie przeraża. 
Z wielu względów. Boję się PiS-

-u i autorytarnego kierunku ich poli-

REKLAMA
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Felieton

To nie jest 

mój prezydent 

Moi rodacy znowu wybrali mi na 

prezydenta populistę, homofoba, 
polityka całkowicie zależnego od 
partii, człowieka, który odsuwa 
Polskę od Europy, który podpisu-

je większość najgorszych nawet 
ustaw pisanych dłonią matki par-
tii. 

Jest mi bardzo przykro, niedziel-
ny wieczór i poniedziałek to jedne 
z najsmutniejszych dla mnie dni. 
I obawiam się, że dzień wyboru 
Andrzeja Dudy na prezydenta 

w przyszłości zostanie oceniony 
jako najgorszy dzień dla polskiej 

demokracji. Zmierzamy w stronę 
Węgier. Przejęcie sądów i trybu-

nałów i obsadzenie ich swoimi 
ludźmi. Całkowita kontrola pań-

stwowych mediów i zapowiedź 
repolonizacji mediów. Euroscep-

tycyzm. Odwołanie do nacjona-

lizmu. To już mamy, warto przyj-
rzeć się sytuacji na Węgrzech, 
gdzie krytyczne Orbanowi media 
już nie istnieją, zostały podpo-

rządkowane władzy, wykupione 
przez biznes powiązany z rzą-

dem. Orban walczy z samorzą-

dami ciągle nowymi obciążeniami 
i zabieraniem wpływów np. z tu-

rystyki - mieszkańcy mają się do-

brze zastanowić, zanim wybiorą 
samorządowca spoza Fideszu. 

Pod płaszczykiem walki z koro-

nawirusem rząd Orbana dał so-

bie prawo do rządzenia krajem 
za pomocą dekretów. Węgry to 
już właściwie państwo prywatne. 
Przesadzam? Mam nadzieję, ale 
trudno nie doszukać się w dzia-

łaniach Kaczyńskiego i Orbana 
analogii. Zresztą Kaczyński po-

dziwu dla Orbana wcale nie kryje. 

Kiedy skończą się już rozdawane 
na prawo i lewo pieniądze na te 
wszystkie pięćset plusy, 14 i kolej-
ne emerytury (już ludzie związani 
z rządem mówią, że te obietnice 
Dudy należało traktować jako „ży-

czenia”, że ich nie będzie, bo Pol-
ski na to nie stać), kiedy będzie 
istniała tylko jedna telewizja, kiedy 

nie będzie już niezawisłych są-

dów, kiedy za brak praworząd-

ności Unia przestanie dawać 
pieniądze, kiedy Adrian znowu 
będzie mylił Irlandczyków z No-

wozelandczykami, kiedy nadal 
będzie opowiadał, że węgiel nie 
szkodzi klimatowi, kiedy będzie 
szerzył bzdury o szczepieniach, 
kiedy będzie dehumanizował 
osoby o innych od niego pre-

ferencjach seksualnych, kiedy 
będzie znowu ułaskawiał nie-

prawomocnie skazanych, kiedy 
będzie podpisywał wszystko, co 
mu podsuną, z gorzką, ale jed-

nak satysfakcją, będę mówić: to 
nie jest mój prezydent. 
Zuzanna Błaszczyk-Koniecko

Wykorzystanie zaległego urlopu
Dzisiaj przyjrzymy się kwestii wykorzystania zaległego urlopu. W jakich przypadkach pracownikowi należy się ekwiwalent z tytułu niewyko-

rzystanego urlopu i do kiedy zaległy urlop powinien być wykorzystany?

Słowem wstępu
Zacznijmy od tego, że zasadą jest udzie-
lanie pracownikom urlopu wypoczyn-
kowego w roku kalendarzowym, w któ-
rym nabyli do niego prawo. Chodzi tutaj 
o możliwość realizacji przez pracownika 

zasady odpoczynku rocznego. Przepisy 
przewiduję, że na wniosek pracownika 
urlop może być podzielony na części. 
W takim jednak przypadku co najmniej 
jedna część wypoczynku powinna trwać 
nie mniej niż 14 kolejnych dni kalenda-

rzowych.
W przypadku, gdy pracownik odmawia 
skorzystania z prawidłowo udzielonego 
urlopu wypoczynkowego pracodawca 
może nie dopuścić pracownika do wy-
konywania pracy. Pracodawca może 
„wysłać” pracownika na zaległy urlop, 
nawet gdy ten nie wyraża na to zgody 
(wyrok Sądu Najwyższego z dnia 24 
stycznia .2006 r., sygn. akt I PK 124/05).

Ekwiwalent i wykorzystanie urlopu
Zgodnie z Kodeksem pracy ekwiwalent 
za niewykorzystany urlop przysługuje 
jedynie w przypadku niewykorzystania 
urlopu do czasu rozwiązania umowy 
o pracę. Jak wynika bowiem z Kodeksu 
pracy w przypadku niewykorzystania 
przysługującego urlopu w całości lub 
w części z powodu rozwiązania lub wy-
gaśnięcia stosunku pracy pracowniko-
wi przysługuje ekwiwalent pieniężny.
Co więcej w okresie wypowiedzenia 
umowy o pracę pracownik musi wyko-
rzystać przysługujący mu jeszcze urlop, 
jeżeli tylko pracodawca udzieli pracow-
nikowi urlopu. 

Do kiedy urlop?
Kwestię tę reguluje art. 168 Kodeksu 
pracy, który jednoznacznie wskazuje, 
że urlopu niewykorzystanego w termi-
nie należy pracownikowi udzielić naj-
później do dnia 30 września następne-
go roku kalendarzowego.

W interpretacji powyższego przepisu 
dla pracodawcy może pojawić się pro-
blem, jak rozumieć spełnienie powyż-
szego warunku - czy urlop taki musi 
w pełni być wykorzystany do tego dnia? 
Przyjmuje się, że wymóg prawidłowego 
udzielenia zaległego urlopu jest zreali-
zowany, jeżeli najpóźniej 30 września 
kolejnego roku pracownik rozpoczyna 
wykorzystywanie zaległej części urlopu.
Co jednak, gdy pracodawca nie udzieli 
pracownikowi urlopu do 30 września? 
Oprócz tego, że pracownik może za-
wiadomić o stosownym zaniedbaniu 
Inspekcję Pracy, to po upływie 30 wrze-
śnia następnego roku kalendarzowego 
pracownik może sądownie dochodzić 
udzielenia urlopu. Roszczenie takie 
przedawnia się z upływem lat 3.
Ponadto pracownik musi zdawać sobie 
sprawę, że jak potwierdził Sąd Najwyż-
szy w wyroku z dnia 5 grudnia 2000 r., 
sygn. akt I PKN 121/00, zawiadomienie 
pracodawcy o rozpoczęciu zaległego 
urlopu wypoczynkowego nie uspra-
wiedliwia nieobecności pracownika 
w pracy. Naruszenie przez pracodawcę 
obowiązku udzielenia pracownikowi 
urlopu wypoczynkowego za dany rok 
nie uprawnia pracownika do rozpoczę-
cia po tym terminie urlopu bez zgody 
pracodawcy.

radca prawny 
Piotr Machyński

machynski.kancelaria@gmail.com
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tyki. Podporządkowania wszystkiego 
egoistycznym i doraźnym partyj-
nym celom każdej ważnej decyzji, 
z pandemią włącznie. Ale najbar-
dziej martwi mnie kompletny roz-

łam w społeczeństwie. Możemy 
się spierać, mieć różne poglądy, ale 
obawiam się, że ten podział, nara-

stający od lat, stał się tak głęboki, 
że nie ma szans na scalenie. Ten 
podział w ostatniej kampanii został 
tylko wzmocniony i ugruntowany. 
Prezydent Andrzej Duda dostrzegł 
ten problem i stara się po wyborach 
wybielać, przeprasza za to, że mógł 
kogoś urazić, ale jakoś nie wie-

rzę w szczerość jego słów. To jest 
zwykła hipokryzja, bo za chwilę 
mówi, że żadnych swoich słów nie 
żałuje - uważa były poseł Platformy 
Obywatelskiej Paweł Suski. - Nie-

wątpliwie cieszy bardzo wysoka 
frekwencja i wynik w naszym po-

wiecie, szczególnie w Wałczu, bo 
tu Rafał Trzaskowski otrzymał bar-
dzo wysokie, niemalże dwukrotnie 
większe, poparcie. Jestem bardzo 

wdzięczny i dziękuję za każdy od-

dany na niego głos. Cieszę się, że 
żyję w mieście, w którym miesz-

kają otwarci, tolerancyjni, proeu-

ropejscy, uśmiechnięci i życzliwi 
ludzie. Teraz marzy mi się, aby za 
kilka lat taka była cała Polska. Roz-

sądna część społeczeństwa wie, 
co PiS zrobi w ciągu najbliższych 
kilku miesięcy. Już w poniedzia-

łek zaczęli o tym mówić politycy 
tej partii: o repolonizacji mediów, 
czyli doprowadzeniu do tego, żeby 
wszystkie media w Polsce były 
podporządkowane władzy. Każdy 
widział, jakim orężem w ostatnich 
kilku kampaniach wyborczych była 
TVP Jacka Kurskiego. PiS zro-

bi wszystko, aby zniknęły media 
niezależne, informujące rzetelnie 
o wszystkich nieprawidłowościach 
i aferach z udziałem tej władzy. 
Kolejną szybką ścieżką legislacyj-
ną będzie zmiana funkcjonowania 
samorządów. Podejrzewam, że cho-

dzi o to, aby samorządowców nie 
wybierali mieszkańcy danej gminy, 

czy miasta, tylko, aby ich powoły-

wał wojewoda, który - przypomnij-
my - jest z PiS. Sztandarową refor-
mą PiS jest reforma sądownictwa, 
stosowna ustawa czeka u Ziobry. 
To projekt, który zakłada zmianę 
struktury funkcjonowania sądów. 
PiS proponuje likwidację sądów 
apelacyjnych oraz zmianę statusu 
sędziego. W ten sposób dokonają 
kolejnej weryfikacji sędziów, chcą, 
aby każdy sędzia miał status sędzie-

go sądu powszechnego i podobnie 
jak część nowych sędziów Sądu 
Najwyższego, był podporządkowa-

ni władzy. Jarosław Kaczyński jest 
wiernym naśladowcą Victora Or-
bana, premiera Węgier, który tam 
rządzi w tej chwili dekretami. Oso-

biście słyszałem z ust posła prezesa 
wypowiedź z mównicy sejmowej: 
,,Jestem głęboko przekonany, że 
przyjdzie taki dzień, kiedy będzie-

my mieli w Warszawie Budapeszt”. 
Niedzielne wybory niestety znacz-

nie nas do tego zbliżyły.
Z. Błaszczyk-Koniecko

Dokończenie ze str.1
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz 
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub do opieki nad 
dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. 
Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną 
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,
3 pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Kupię mieszkanie w bloku, może być do remontu. 
Tel. 609 002 462

• Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu, 
gm. Wałcz. Pow. 1425m2, media w działce. 
Tel. 535 373 477

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej okolicy, 
najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, maksymalnie 
I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudowy, 
wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927  771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blaszany 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu. 
Tel. 661 696 549

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO nowe oraz 
domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• ZKM Sp. z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 9, oferuje do wynajęcia:
1. Lokal o powierzchni 306,5 m2(w tym piwnica93,80 m2),
w budynku administracyjnym -  parter.
- pomieszczenia posiadają wszystkie media,
nadaje się na hurtownie, cichą produkcję itp.
2. Lokal o powierzchni 480 m2,
- nadaje się na warsztat, hurtownie, magazyn.
3. Lokal do wynajęcia, pomieszczenie biurowe o powierzchni 14m2

- pomieszczenie idealnie nadaje się na biuro,posiada wszystkie media.
4. Powierzchnię na reklamę
- wiaty przystankowe,
- autobusy. 
Warunki najmu i reklam do uzgodnienia
Tel. 67 258 44 35

• Do wynajęcia mieszkanie umeblowane 44 m2

Wałcz, ul. Poniatowskiego.
Tel. 603 190 175

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja ogrodzona. 
Wypoczynek dla rodziny. 
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Do wynajęcia mieszkania 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120

• Sprzedam mieszkanie w bloku, w centrum Wałcza. 
Tel. 608 082 035

• Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 4800 m2, Wierzchowo Złocie-

nieckie. 
Cena: 25 000 zł
Tel. 695 496 197

- - RÓŻNE - - 
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim. 
Tel. 724 649 303

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kost-
ka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Specjalista Psychiatra Artur Czamański, 
ul. Wojska Polskiego 2/6 
Tel. 608 044 853

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam pawilon handlowy Wałcz, 
ul. Poniatowskiego, powierzchnia użytkowa 92,50m2, 
działka 202m2

- własność. Cena 190 tys - do negocjacji. 
Istnieje możliwość wynajmu. 
Tel. 609972477

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. 
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. 
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor. 
Tel. 691 793 005

• Sprzedam grzejniki żeliwne.
Tel. 604 927 771

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310

że w dniach 13.07.2020r. i 16.07.2020r. na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wol-
ności nr 1, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP – www.bip.walcz.pl) zostały opublikowane wy-

kazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia – 
sprzedaży i wydzierżawienia.

Burmistrz Miasta Wałcz 
informuje,
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Bezpieczni niechronieni
Troska o bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów to nadrzędny cel działań informacyjno- edukacyjnych wałeckiej drogówki.

Podczas kolejnej akcji informacyj-
no-edukacyjnej policjanci otoczyli  
przejścia dla pieszych, ścieżki rowe-

rowe i przejazdy rowerowe - zwłasz-

cza znajdujące się przy ruchliwej 
drodze. Od początku roku do teraz 
na terenie powiatu wałeckiego do-

szło do dwóch wypadków drogowych 
z udziałem rowerzystów, w których 
jedna osoba została ranna, a inna po-

niosła śmierć. Do jednostki policji 
zgłoszono także 7 kolizji z udziałem 
rowerzystów. Jeżeli chodzi o pie-

szych, odnotowano 4 wypadki dro-

gowe, w których 4 pieszych zostało 
rannych oraz trzy kolizje drogowe 
z udziałem pieszego. Mimo że nie 
odnotowano żadnego do tej pory wy-

padku śmiertelnego z udziałem pie-

szego, należy przypomnieć, że pieszy 
jako niechroniony uczestnik ruchu 
drogowego jest najbardziej narażony 
na konsekwencje wypadku. W trakcie 
prowadzonej akcji kilku rowerzy-

stom, którzy poruszali się szosą, trze-

ba było przypomnieć o obowiązku 
jazdy drogą wydzieloną dla rowerów. 
Policjanci przypominali o ogólnych 
zasadach poruszania się rowerem, 
obowiązkowym wyposażeniu jedno-

śladu, a pieszym o przepisach i zasa-

dach przechodzenia na drogą stronę 

ulicy, zwłaszcza na drogach dwujez-

dniowych.  
Każdy niechroniony uczestnik ruchu 
drogowego otrzymywał od munduro-

wych elementy odblaskowe. Miłośni-
cy jednośladów dostali odblaskowe 
kamizelki i odblaski na koła, a piesi 
samozaciskowe opaski odblaskowe 

oraz ulotki. Policjanci odpowiadali 
także na pytania osób zaintereso-

wanych między innymi bezpieczeń-

stwem w powiecie. 

W organizację akcji włączyła się 
Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Wałczu.

Oprac. z
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Wybory w latach 50-tych. Na 
ścianie wisi portret Stalina. Przy-

ciąga uwagę starszej, niedowi-
dzącej babci. 
- O! Piłsudski. 
- Nie Piłsudski towarzyszko tylko 
Józef Stalin. 
- A co on takiego zrobił? 

- On wygnał Niemców z Polski. 
- Dałby Bóg, pogoniłby i Ruskich. 

W dzień targowy babka pojecha-

ła do miasta sprzedać jajka. Wró-

ciła autobusem, ale od przystan-

ku do domu był spory kawałek 
przez zagajnik. Ledwo weszła 
- ktoś zarzucił babce worek na 
głowę, zadarł spódnicę i ściągnął 
majtki. I tyle! Babka goni przez 
las, odmawia zdrowaśki, już przez 
drzewa widać dom, a tu - znowu 
ktoś zarzuca babce worek na gło-

wę, zadziera spódnicę i - naciąga 
majtki na miejsce! Babka wpada 
do domu, a dziadek patrzy na nią 
i pyta: 
- A co ci się stało? 

Babka opowiada, a dziadek nie 
wierzy. Wreszcie każe jej pokazać. 
Patrzy: majtki na miejscu, tylko 
z tyłu jest do nich przyczepiona 
kartka. Bierze ją, idzie do okna 
i czyta: 
- „Miałaś zasrane, teraz masz 
uprane. Niewidzialna Ręka”. 

Skróty na radiowozach: 
- MO - Mogą Obić. 
- ORMO - Oni Również Mogą 
Obić. 
- ZOMO - Zwłaszcza Oni Mogą 
Obić

REKLAMA
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Jednotorowcy
Tor, po którym pociąg z napisem 
Polska, jedzie w przyszłość skła-

da się z dwóch szyn. Jedna szy-

na jest wiejsko-konserwatywna, 
druga natomiast miejsko-liberal-
na, a jak wiemy z nauki geometrii 
euklidesowej dwie proste rów-

noległe nigdy się nie przecinają. 
Kraj po ostatniej prezydenckiej 
elekcji został niemal dokład-

nie podzielony na dwie połowy, 

a polaryzacja skonfliktowanego 
społeczeństwa jest tak głęboka, 
że nie wiadomo czy podziały 
zostaną kiedykolwiek zasypane. 
Kampania prezydencka jeszcze 
mocniej podzieliła Polskę i wy-

daje się, że po tej ilości kłamstw 
pomówień i złych słów - w czym 
przodowali stronnicy PAD - ja-

kie padły z obu stron pozostała 
wyłącznie spalona ziemia. Prze-

cież wszyscy obrażani będą to 
pamiętali i widząc wyciąganą na 
zgodę rękę prezydenta, będą 
dopatrywać się noża w drugiej 
dłoni. Dlaczego społeczeństwo 
podzieliło się na dwie części i co 
miało na to największy wpływ? 
Wśród większości wyborców 
górę brały emocje, a w takiej 
sytuacji myślenie schodzi na 
drugi plan. Niewątpliwie ogrom-

ny wpływ na rozbudzanie tych 
emocji miał medialny przekaz. 
Telewizje prześcigały się, aby 
swoich faworytów ukazać w jak 

najlepszym świetle, przy tym 
na każdym polu dyskredytować 
rywala. Dotychczas na nieosią-

galne szczyty wniosła się TVP, 
chyba tylko dla niepoznaki zwa-

na telewizją publiczną. To dzien-

nikarze tej stacji przekroczyli 

wszelkie granice przyzwoitości, 
lecz należy przyznać, że osią-

gnęli propagandowy sukces. 
I część jednotorowców słucha-

jąca wyłącznie tylko „publicznej” 
miała wyrobione zdanie na temat 
Rafała Trzaskowskiego i uważa-

ła, że jest tylko troszkę lepszy od 
samego Lucyfera. Bo jak można 
zinterpretować opinie jednego - 
zdawało się - światłego wałcza-

nina, że wybór RT zalegalizuje 
adopcję dzieci przez sodomitów. 
Takie epitety nie powinny nigdy 
mieć miejsca w żadnej dyskusji, 
bo przecież sodomici to nie tylko 
homoseksualiści, lecz również 
zoofile, więc sugerowanie, że ta-

kie osoby będą adoptować dzie-

ci jest po prostu nikczemne. Dla 

przypomnienia Katechizm Ko-

ścioła Katolickiego od 1867 roku 
wspomina o grzechu Sodomitów, 
lecz już go nie definiuje. Z dru-

giej strony media komercyjne, 
a zwłaszcza TVN faworyzowały 
Rafała Trzaskowskiego, choć ro-

biły to bardziej subtelnie. Nie po-

dobało mi się zwłaszcza częste 
pokazywanie, jak to gorzej wy-

kształceni Polacy, czy też miesz-

kańcy mniejszych miejscowości 
i wsi  są zwolennikami obecnej 
głowy państwa i będą głosować 
na PAD. „Jednotorowcy” oglą-

dający należącą do Discovery 
stację wyrabiali sobie opinię, że 
te osoby są gorsze od nich, naj-
częściej nie pracują i tylko żyją 
z tego, co im łaskawie skapnie od 
państwa, a pracować na to musi 
wielkomiejski elektorat. Rzeczy-

wiście dla części Polaków życie 
na koszt państwa stało się nor-
mą, lecz uogólnianie krzywdzi 

uczciwych mieszkańców wsi 
i miasteczek. Demokracja ma 

to do siebie, że słabo wykształ-
cony wyborca ze wsi i profe-

sor z uniwersyteckiego miasta 
mają tylko po jednym głosie 
i dyskredytowanie tej pierwszej 

grupy na nic się nie zda i tylko 
wzmoże opór. Zamiast pod-

ważać wiarygodność i wartość 
tych ludzi, należy pomyśleć, jak 
do nich dotrzeć i przekonać do 
swoich racji. Jak zauważył Win-

ston Churchill „demokracja to 
najgorszy system, ale nie wy-

myślono nic lepszego”.  
W geometrii Euklidesa dwie 
proste równoległe nigdy się nie 
przetną. Jednak istnieją geo-

metrie absolutna i eliptyczna 

i w ich przypadku przecięcie się 
dwóch równoległych jest - po-

dobno w nieskończoności - zja-

wiskiem normalnym.

Więc istnieje nadzieja.
piotr

Zmiany, zmiany, zmiany
W Urzędzie Miasta oraz w miejskich spółkach nastąpiły lub niedługo nastąpią spore personalne zmiany.

W ubiegły piątek 10 lipca zakończo-

no przyjmowanie ofert na prezesa 
zarządu Zakładu Komunikacji Miej-
skiej.
- Wpłynęły dwie oferty - mówi wi-
ceburmistrz Wałcza Adam Biernacki. 
- Są w tej chwili analizowane przez 
radę nadzorczą spółki. Decyzję rady 

poznamy 20 lipca, a nowy prezes zo-

stanie zatwierdzony przez właścicie-

la spółki, czyli burmistrza.
Do zmian doszło również w radzie 
nadzorczej Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji, gdzie byłego wicebu-

rmistrza Wałcza Waldemara Lech-

nika zastąpił dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg Tomasz Rzemykow-

ski, który - notabene - pełnił już 
funkcję prezesa Zarządu ZWiK-u. 
Po tej ostatniej nominacji pojawiły 
się pogłoski, że w tej sprawie karty 
rozdał ktoś inny, lecz burmistrz Ma-

ciej Żebrowski zdecydowanie temu 
zaprzecza.  

- Pan Lechnik pracuje i mieszka 
w Sopocie, więc siłą rzeczy nie może 
zasiadać w radzie nadzorczej ZWiK-

-u - informuje M. Żebrowski. - Po-

rozumieliśmy się i na jego miejsce, 
jako właściciel spółki, powołałem 
Tomasza Rzemykowskiego. Jest to 
moja w stu procentach autonomiczna 

decyzja.
Ponadto w Urzędzie Miasta ogłoszo-

no nabór na stanowisko naczelnika 
Wydziału Edukacji, a w najbliższym 
czasie zostanie ogłoszony również 
nabór na stanowisko naczelnika Wy-

działu Usług Wspólnych.
piotr

Posypały 
się mandaty

Inspekcja Sanitarna prowadzi kontrolę punktów handlowych i gastronomicznych. 
Kontrolerzy stwierdzają wiele nieprawidłowości, od których aż włos się jeży na gło-

wie. Najgorzej wypadły lokale położone w pasie nadmorskim.

W środę 15 lipca tuż po godzinie 7 w fabryce czekolady 
w Tucznie pracująca tam kobieta zakleszczyła dłoń w ru-

chomym elemencie podajnika elektrycznego. Niezbędny 
był przyjazd strażaków i zespołu ratownictwa medycz-

nego. W ciągu jednego dnia w woje-

wództwie przeprowadzono 87 kon-

troli, nieprawidłowości stwierdzo-

no w 41 miejscach i nałożono 30 
mandatów na ponad 9 tys. zł. Man-

daty wystawiane były m.in. za brak 
ręczników papierowych i środka 
do dezynfekcji rąk przy umywalce 
w pomieszczeniu, w którym przy-

gotowuje się posiłki, opakowania 
jednorazowe do sosów przecho-

wywane na brudnym grzejniku w 
kuchni, przechowywanie opako-

wań jednorazowych do kontaktu z 
żywnością w przypadkowych miej-
scach, brudne półki, regały, blaty, 
przeterminowane produkty, brudny 

sprzęt produkcyjny, brak środków 
do mycia i dezynfekcji rąk w po-

mieszczeniu produkcyjnym.
W pasie nadmorskim podczas jed-

nodniowej akcji przeprowadzono 
31 kontroli lokali gastronomicz-

nych, nieprawidłowości stwier-
dzono aż w 18 lokalach, 2 obiekty 
działały bez zatwierdzenia działal-
ności Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. Wysta-

wiono 17 mandatów po 5 tys. zł 
m.in. za: wprowadzanie do obrotu 
środków spożywczych po upływa-

nie daty ważności, w lodówkach 
brak segregacji produktów, razem 
trzymane surowe mięso i surówki 

gotowe do spożycia, mrożenie we 
własnym zakresie, bez oznakowa-

nia surowe mięso i to po obróbce 
termicznej, mrożenie gotowych 
gofrów, przetrzymywanie rozmro-

żonych lodów, mrożenie artyku-

łów pochodzenia zwierzęcego po 
upływie terminu przydatności do 
spożycia.
W lokalach, w których stwierdza-

no nieprawidłowości, wydawano 
decyzję o wycofaniu produktów 
z obrotu, zaplanowano kontrole 
sprawdzające, wszczynano postę-

powania administracyjne, a także 
kierowano wnioski o nałożenie 
kary.

Wypadek 
w fabryce

Dyżurny Komendy Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej skierował 
na miejsce trzy zastępy, czyli 8 ra-

towników z KP PSP i 5 ochotników 
z Tuczna. Strażacy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia i uwolnili rękę 

kobiety za pomocą narzędzi hydrau-

licznych, pracownicą w tym czasie 
zajmował się zespół ratownictwa 
medycznego. Poszkodowana doznała 
urazu dłoni. Akcja trwała ponad go-

dzinę.
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Śmieciowy problem
Mieszkańcy placu Wolności mają kłopoty z ciągle i zbyt szybko - ich zdaniem - zapełniającymi się pojemnikami na śmieci. Twierdzą, że mieszkań-

cy innych wspólnot podrzucają im odpady. Takie sąsiedztwo staje się coraz bardziej uciążliwe.

- Proszę spojrzeć, jak wygląda po-

dwórko za kamienicami na placu Wol-
ności - napisał do naszej redakcji jeden 
z mieszkańców. - Pojemniki na śmieci 
są co chwila pełne, bo sąsiedzi z pobli-
skich bloków podrzucają nam swoje 
odpadki. Ich śmietnik jest najczęściej 
pusty. Możliwe, że odpady podrzuca-

ją również inni. Interweniowaliśmy 
w TBS-ie, prosiliśmy o częstszy wy-

wóz śmieci, lecz jak na razie wszystkie 
nasze monity pozostają bez odpowie-

dzi.
Zapytaliśmy więc w Towarzystwie 
Budownictwa Społecznego, które 
administruje tym terenem, a także 
w Urzędzie Miasta, jak na sprawę pa-

trzą urzędnicy.
- Dotychczas stały tam 4 pojemniki 
na odpady zmieszane i wszystko było 
w porządku - wyjaśnia pracownik 
TBS-u Zbigniew Felskowski. - Kiedy 
dostawiono dwa pojemniki na plastik 
i papier, zaczęły się kłopoty z ich szyb-

kim zapełnieniem. Teren jest otwarty 
- można tam podjechać nawet samo-

chodem - i praktycznie każdy może 
wyrzucić tam swoje odpady. Zgłosi-
łem sprawę do Urzędu Miasta.
- Jeżeli ktoś podrzuca śmieci, należy 
zgłosić ten fakt do Straży Miejskiej - 
mówi Magdalena Fiałkowska z Urzę-

du Miasta. - Taka osoba zostanie 
ukarana mandatem. Oczywiście zain-

teresujemy się problemem, zgłosimy 
sprawę firmie wywożącej odpady i po-

staramy się, aby mieszkańcy pozbyli 
się kłopotów.

piotr
REKLAMA
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Artsenał po nowemu
W ubiegły czwartek przy ulicy Staszica w Wałczu burmistrz Maciej Żebrowski spotkał się z mieszkańcami i dzierżawcą parku Artsenał, żeby omó-

wić dalsze funkcjonowanie tego miejsca.

Przypomnijmy, w niedzielę 5 lip-

ca manager parku Artsenał wszedł 
na posesję sąsiada, zaatakował go 
i pozostałe osoby przebywające 
w tym czasie na podwórku. Wcze-

śniej wrzucił do wody torebkę ko-

biety, która zwróciła mu uwagę, że 
nie trzyma psa na smyczy. Został 
zatrzymany przez policję, przeby-

wa w izolacji, która potrwa jeszcze 
przynajmniej kilka tygodni. Tego 
samego dnia mieszkańcy z transpa-

rentami pojawili się przed parkiem 
Artsenał, a następnego dnia na sesji. 
Domagali się spotkania z dzierżaw-

cą (to inna osoba niż ta, która pro-

wadzi park). 
W czwartkowym spotkaniu uczest-
niczyło też kilku miejskich radnych 
i radny powiatowy. Mieszkańcy nie 
kryli, że nie życzą sobie takiego są-

siedztwa w ogóle. Żądali przesunię-

cia parku w stronę ulicy Rzecznej, 
jednak dzierżawca poinformował, 
że to nie wchodzi w grę, ponieważ 
on nie chce oddalać się od prome-

nady. Żądali odsunięcia izolowane-

go obecnie managera tego miejsca. 
Burmistrz obiecał, że nie podpisze 
z nim umowy na prowadzenie par-

ku i że do czasu obowiązywania 
tego kontraktu nie podpisze umowy 
z żadną inną osobą. 
Mieszkańcy nie chcieli także, żeby 
w parku włączana była muzyka ani 

w dzień, ani w nocy, na co dzierżaw-

ca nie chciał wyrazić zgody. Poin-

formował, że lokal będzie funkcjo-

nował do godz. 22.00, że tzw. cisza 
nocna będzie przestrzegana, a muzy-

ka nie będzie uciążliwa. Zobowiązał 
się do przestawienia głośników tak, 
żeby nie były skierowane w stronę 
zabudowań. Zapewniał, że zmniej-
szy poziom głośności. 

Sąsiedzi zastrzegli, że jak tylko ła-

mane będą zasady, będą prosić o in-

terwencję, co może skutkować ode-

braniem koncesji na alkohol. 
z
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 

lub na stronie internetowej 
www.wck.info.pl

Wałeckie Centrum 
Kultury 

 

17.07.2020 r. 
godz. 21:00
Amfiteatr 

Kino na Poduszkach 
- „Facet na miarę” 

- spotkanie z Maciejem 
Żebrowskim

19.07.2020 r. 
godz. 11:00

Promenada Jeziora Raduń 
„W rytmie serca” 

- warsztaty perkusyjne
 z Maciejem Głuchowskim 

(Beatit)

22.07.2020 r. 
godz. 16:00

Skwer przy WCK 
Środeczek - „Wehikuł 

kreatywności” - warsztaty 
rodzinne z Kamilą Wróbel 

i WYmiennik - uwolnij 
garderobę

Terminarz 
Kina Tęcza
13-16.07.2020 r. 

godz. 17:45 
30 gramów 

13-16.07.2020 r. 
godz. 20:00 

Tu i Teraz 

17-23.07.2020 r. 
godz. 17:45

The Addams Family

17-23.07.2020 r. 
godz. 20:00 
Dzięki Bogu

Lato pod chmurką
Tegoroczne lato nie sprzyja organizacji dużych imprez plenerowych, ale to nie znaczy, że nic się nie dzieje. Wałeckie 
Centrum Kultury przygotowało letnią ofertę kulturalną dla mieszkańców w każdym wieku.

- To formuła zbliżona do tej, któ-

ra była w ubiegłym roku i która się 
sprawdziła - mówi dyrektor WCK 
Maciej Łukaszewicz. - Spotykamy 
się w różnych miejscach, także tych 
nieco „zapomnianych”, i wspólnie 
bawimy.
To „zapomniane” miejsce to amfite-

atr, gdzie w wieczorne piątki orga-

nizowane jest „kino na poduchach”, 
a wyświetlane są filmy poruszające 
różne problemy. Przed projekcją od-

bywa się spotkanie i rozmowa z oso-

bami, które na co dzień zajmują się 
daną tematyką np. rozmowa z dyrek-

torem Środowiskowego Domy Samo-

pomocy Anną Baculewską poprzedzi-
ła projekcję filmu „Nadzwyczajni”, 
opowiadającego o pomocy osobom 
ze spektrum autyzmu.
W niedzielne przedpołudnia sztuka 
znowu idzie w LAS. Letnia Akade-

mia Sztuki to cykl warsztatów pla-

stycznych, muzycznych oraz spo-

tkania z literaturą i muzyką, które 
odbywają się na promenadzie nad 

jeziorem Raduń. Latem nie zabraknie 
także spektakli teatralnych w sali wi-
dowiskowej WCK. To spektakle dla 
całych rodzin, dorosłych i dzieci. Je-

den ze spektakli przeznaczony będzie 
dla rodzin z najmłodszymi dziećmi tj. 
od 8 miesięcy do 2 lat.
Nowością są „środeczki”, czyli 
dwugodzinne zajęcia (godz. 16-18) 
odbywające się w środy na skwerze 
przy WCK. W ramach „środeczków” 
odbędą się również m.in. spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Książkowego, 

spotkania z książka. Na te zajęcia or-
ganizatorzy również zapraszają całe 
rodziny.
- Takie zajęcia to pokazanie, jak moż-

na spędzać wolny czas w dobry spo-

sób, to profilaktyka i zapobieganie 
wykluczeniom, a także dbanie o wy-

rażanie emocji, m.in. poprzez sztu-

kę. To czas spędzony razem, dzieci 
z rodzicami, w pożyteczny sposób - 
mówi M. Łukaszewicz.

k, 
fot. R. Dubielewicz

11 i 12 lipca z inicjatywy Stowarzyszenia Rodzin Katolickich przy Parafii pw. św. Mikołaja w Wałczu 35-oso-

bowa grupa dzieci i młodzieży wraz z opiekunami przebywała w Kołobrzegu. Uczestnicy mieli okazję zwie-

dzić Muzeum Bursztynu, Katedrę Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny oraz port. Nie zabrakło dobrej 
zabawy i wspólnego plażowania. Wydarzenie zrealizowano w ramach mikrodotacji „Kropla Bałtyku - nasze 
podróże małe i duże”, dofinansowanej z programu Społecznik na lata 2019-2021 - Program Marszałkowski.
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Czołówka 
na łuku drogi

Czy mnie 
widzisz?

W ostatni piątek na drodze krajowej nr 22 w pobliżu Ru-

sinowa tuż przed godz. 17.00 doszło do poważnego wy-

padku.

Większość niechronionych uczestników ruchu drogowego nie zdaje sobie sprawy i nie 
zwraca uwagi na aspekty prowadzenia pojazdów ciężarowych. W wielu przypadkach 
kierowca takiego pojazdu, mimo zachowania wszelkich środków ostrożności, nie jest 
w stanie zauważyć pieszego czy rowerzysty. Kiedy niechroniony uczestnik ruchu dro-

gowego znajduje się w tzw. martwym punkcie, kierowca nie ma najmniejszych szans, 
by go zauważyć. Policjanci apelują  o ostrożność i rozwagę, a  przestrogą niech będzie 
ostatnie zdarzenie, podczas którego pojazd ciężarowy potrącił pieszą prowadzącą ro-

wer przez przejście dla pieszych.

Policjanci wstępnie ustalili, że na 
łuku drogi kierowca forda focusa 
nie dostosował prędkości do wa-

runków na drodze i zderzył się czo-

łowo z kierowcą renault mastera, 
który jechał w przeciwnym kierun-

ku. Kierowca forda focusa, 38-letni 
mieszkaniec powiatu wałeckiego, 

jego pasażerka i dwoje dzieci trafili 
do szpitala. Niestety stan mężczy-

zny jest ciężki. Kobiecie i dzieciom 
w wieku 2 i 4 lat, nie stało się na 
szczęście nic poważnego. Również 
w dobrym stanie jest 35-letni kie-

rowca renault. 
z, foto Czytelnika

- Kierowca ciężarówki siedzi wysoko. 
Wydawać by się mogło, że wszyst-
ko widzi doskonale, nic bardziej 
mylnego, kierowca ciężarówki nie 
jest w stanie wielu rzeczy dostrzec,  
w szczególności tego, co znajduje 
się najbliżej jego pojazdu - informuje 
rzecznik prasowy Komendy Powiato-

wej Policji w Wałczu asp. Beata Bu-

dzyń. - Ważny jest tu kontakt wzroko-

wy pieszego z kierowcą. Należy tak 
stanąć, aby być za martwym polem. 
Pieszy musi być pewny, że kierowca 
ciężarówki go widzi i nie ma wokół 

innych samochodów. 
Policjanci apelują: zatrzymaj się 
spójrz, nawiąż kontakt wzrokowy 
z kierowcą. Na kierowcach ciężaró-

wek spoczywa duża odpowiedzial-
ność. 
Niedawno w Wałczu na ul. Piłsud-

skiego kierujący ciężarówką z na-

czepą potrącił przechodzącą przez 
oznakowane przejście dla pieszych 
kobietę. Piesza przeszła jeden pas 
i potrącona została na drugim pa-

sie ruchu. W wyniku tego zdarzenia 
piesza przewróciła się na jezdnię, 

a rower, który prowadziła, został za-

kleszczony pod pojazdem ciężaro-

wym. Jak wstępnie ustalili policjanci, 
kierujący ciężarówką zatrzymał się 
przed przejściem dla pieszych, gdyż 
na jezdni panował spowolniony ruch. 
Gdy mógł dalej kontynuować jazdę, 
ruszył do przodu. Wtedy doszło do 
potrącenia. Na szczęście tym razem 
skończyło się tylko na złamaniu ręki. 
Funkcjonariusz zatrzymali kierujące-

mu dokument prawa jazdy. Uczestni-
cy zdarzenia byli trzeźwi.

Oprac. z
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Fotowoltaika dla firm:
Wzrost cen prądu i spadek cen instalacji fotowoltaicznych poprawia wskaźnik opłacalności dla firm. Tutaj już nie wchodzi w grę 
ekologiczna postawa przedsiębiorcy, ale rachunek ekonomiczny. Dzięki narzędziom leasingowym można tak dobrać produkty, aby 
koszt leasingu i rachunku za energię był zbliżony do dotychczasowego rachunku za prąd. Po spłaceniu leasingu mamy część energii 
dla firmy za darmo, a przedsiębiorca nie musi wykładać kilkudziesięciu tysięcy z własnej kieszeni. Takie instytucje jak, m.in. PKO, 
Santander, Idea Getin, Millenium, ING, Alior czy mBank, w ciągu ostatnich dwóch lat wprowadziły do swojej oferty leasing paneli 
fotowoltaicznych. 
Dobór mocy i projekt instalacji PV mają kluczowe znaczenie, dlatego warto powierzyć zadanie firmie, która ma w tym duże doświad-

czenie.Przy wyliczeniach należy wziąć pod uwagę m.in. profil zużycia energii, stosowany w firmie system czasu pracy oraz sezo-

nowość produkcji, które wpływają na wielkość auto-konsumpcji energii elektrycznej. Instalacja do 50kW jest mocno uproszczona 
proceduralnie i nie wymaga pozwoleń na budowę. Nadwyżkę energii oddanej do sieci można odebrać później na własne potrzeby, 
jednak warto tak zaprojektować system, aby był optymalny do specyfiki działalności firmy bo nie zawsze im większa instalacja jest 
bardziej opłacalna. Najwięcej szczegółów można dowiedzieć się podczas bezpośredniego spotkania. 

Warto już teraz umówić się na spotkanie:
Piotr Kurzyna tel. +48 608 631 285 mail:  p.kurzyna@powerbell.pl

Fotowoltaika dla domu:
Dziś instalacja fotowoltaiczna staje się standardem. Dla każ-

dego prosumenta plusem jest nie tylko ekologia, ale także 
ekonomia. Nawet niewielka dobrze zaprojektowana instala-

cja może zwrócić się w około 7-8 lat, co bije na głowę loka-

ty bankowe. Warto pamiętać o możliwości uzyskania zwrotu 
nawet do 5000zł z programu MójPrąd, dzięki któremu zwrot 
inwestycji może nastąpić już w ciągu 5lat, a wsparcie insta-

lacji przy niewielkich projektach dojdzie od 40 do 50%. Warto 
powierzyć montaż profesjonalistom, jednak gdy mamy spore 
zdolności i doświadczenie w pracach elektrycznych, można 
pokusić się o montaż we własnym zakresie, gdyż prace mon-

tażowe to spora wartość inwestycji. Duże firmy zajmujące się 
większymi inwestycjami otworzyły się na lokalne rynki i oferują 
zarówno panele, falowniki i gotowe skrzynki zabezpieczające 
do własnego montażu, dając atrakcyjne ceny dzięki dużym 
możliwościom zakupowym. Towar dostarczany jest dokładnie 
w miejsce inwestycji. Klient dziś decyduje czy chce komplek-

sową usługę, czy zakup komponentów, ale w obydwóch przy-

padkach może liczyć na wsparcie techniczne.

Warto już teraz umówić się na spotkanie:
Piotr Kurzyna tel. +48 608 631 285
mail: p.kurzyna@powerbell.pl

Farmy fotowoltaiczne:
Coraz więcej osób zastanawia się nad inwestycją w odnawialne źródła energii w dużym formacie. Ważne aby już nawet na etapie projektu powierzyć to oso-

bom z doświadczeniem Idealnie, gdy inwestor otrzyma kompleksową ofertę od projektu do budowy. Mając bardzo dobrze ulokowana sporą nieruchomość, 
można pokusić się o powierzenie profesjonalnej firmie przygotowanie całej dokumentacji, która znajdzie docelowo inwestora gwarantującego atrakcyjne 
wynagrodzenie za dzierżawę gruntu na co najmniej 20lat. Mając możliwości finansowe, można samemu pokusić się na przystąpienie do biznesu związanego 
z energią odnawialną, czerpiąc z tego zyski i nie monetyzując nieruchomości.

Warto już teraz umówić się na spotkanie
Wojciech Stasiukiewicz tel. +48 604 881 426 
mail: w.stasiukiewicz@powerbell.pl
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Natrafiłem na głaz pamiątkowy z 1934 roku znajdujący się w Leśnie Górnym niedaleko Szczecina, poświęcony 
Hermannowi Lonsowi - niemieckiemu poecie, który uczęszczał do gimnazjum w Wałczu. Niestety postać Lönsa 
wykorzystali naziści, którzy przedstawiali go jako wzór bohatera-patrioty, który poległ za ojczyznę. W całej Eu-

ropie poświęcono mu wówczas blisko 140 pomników.
Marek
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Poprzedni sezon z powodu pande-

mii zakończył się praktycznie po 
pierwszej jesiennej rundzie. Wał-
czanie plasowali się wysoko w tabe-

li i mieli aspiracje na wyższą lokatę, 
lecz gość z Chin pokrzyżował te 
plany. Rozpoczynająca się w naj-
bliższą sobotę kolejna rywalizacja 
przede wszystkim będzie bardzo 
długa. Walczyć będzie 21 zespołów, 
a terminarz został tak zaplanowany, 
że rozegranie ostatniego spotkania 
przewidziano 12 grudnia. Tak więc 
zawodników czeka trudna jesień. 
Jak tylko zostały zniesione obo-

strzenia związane z wirusem, w klu-

bie rozpoczęły się przygotowania, 
zespół rozegrał kilka meczów kon-

trolnych, a obecnie następuje osta-

nie szlifowanie formy.
- Rozpoczynamy ten długi sezon 
- przybliżył plany zespołu trener 
Orła Marcin Łyjak. - Cieszy fakt, 
że z poprzedniego składu - poza 
dwoma - pozostali niemal wszyscy 
zawodnicy. Ponadto staramy się 
wprowadzać do drużyny kolejnych 
młodych piłkarzy. Gry kontrolne 
pokazały, mimo że przeciwnicy nie 
byli zbyt wymagający, że możemy 

optymistycznie patrzeć w przy-

szłość. Tracimy niewiele bramek, 
a z drugiej strony sami zdobywa-

my sporo trafień. Kadra jest dość 
szeroka, lecz cały czas ewaluuje. 
Otrzymuję informację, że ktoś, kto 
wie, że nie będzie grał w pierwszym 
składzie, szuka innych klubów, lecz 
około 18-20 zawodników kadra 
będzie liczyć. Na kilka dni przed 
pierwszym mistrzowskim  me-

czem pierwsza jedenastka jest już 
skrystalizowana, a jedynie można 
ubolewać, że ten optymalny skład 
nie mógł wystąpić we wszystkich 
spotkaniach kontrolnych. Każdy 
trener chciałby mieć na wszystkich 
pozycjach doświadczonych zawod-

ników oraz ich zmienników. Ta liga 
będzie długa, pojawią się - co jest 
nieuniknione - kartki oraz kontu-

zje i chcielibyśmy mieć pewnych 
zastępców. Po ostatnim sezonie 
oczekiwania kibiców są spore, lecz 
my podchodzimy do tego spokojnie 
i na początek chcemy zobaczyć, jak 
będziemy wyglądali w pierwszych 
pięciu, sześciu meczach. Każdy bę-

dzie się chciał utrzymać w tej lidze 
i myślę, że jeżeli po pierwszej run-

dzie uplasujemy się w środku tabe-

li, będzie to bardzo dobra zaliczka. 
Zimą przeanalizujemy jesienną grę 
i postaramy się poprawić błędy. Mu-

szę podkreślić, że w każdym meczu 
mamy jeden cel: nie przegrać i tego 
się będziemy trzymać.
Piłkarze i trener deklarują walkę 
o każdy punkt, a prezes spina bu-

dżet i jeżeli wszystko pójdzie zgod-

nie z planem, środków nie powinno 
zabraknąć.
- W poprzednim sezonie, chociaż 
był on skrócony, zawodnicy nabrali 
doświadczenia, a ich obecne zaan-

gażowanie na treningach i podczas 
meczów sparingowych pozwala 
optymistycznie patrzeć w przy-

szłość - dodaje prezes Orła Dariusz 
Baran. - Jeżeli miasto zapewni nam 
wsparcie - a wszystko na to wska-

zuje - będziemy wydolni finansowo. 
Część sponsorów, którzy nas do-

tychczas wspierali, musi okrzepnąć 
po kryzysie i mam nadzieję, że na-

dal będą przy nas. Walczymy o jak 
najwyższe miejsce w tabeli i każ-

dy zdobyty punkt będzie naszym 
wspólnym sukcesem.

piotr
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